AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MLQ” Sh.p.k

Né Tirané, sot me daté 04.03.2022, ne, ortakét themelues:

1. Arben MALIQI, i biri i Shagir dhe i Sanije, lindur mé 25.02.1968, né
Mitorvicé, banues né Rruga “Aziz Zhilivoda” Nr.47, Mitrovicé-4000,
Kosové, shtetas i Kosovés, i identifikuar népérmjet kartés sé identitetit
me ID 1855229/07.05.2021 dhe pasaportés me Nr.
P01850659/07.05.2021.

2. Shkelzen MALIQI, i biri i Shagir dhe i Sanije, lindur me 23.03.1981, né
Beograd, Serbi, banues né Rruga “Naim Gjylbegu” Nd. 001, Shkodér -
4001 Shqipéri, shtetas i Shqipérisé, i identifikuar népérmjet kartés sé
identitetit me ID 033323170/20.02.2017 dhe numér personal
110323244V.

deklarojmé se me vullnetin toné té liré e té ploté, dhe inisiativén e liré private,
mbéshtetur né Kushtetuten e Republikés sé Shgipérisé dhe * Ligjin nr. 9723,
daté 3.5.2007, “Pér regjistrimin e biznesit”; ¢ Ligjin nr. 131/2015, “Pér Qendrén
Kombétare té Biznesit”; * Ligjin nr. 9901, daté 14.4.2008, “Per tregtaret dhe
shogérité tregtare”; * Ligjin nr. 9920, daté 19.5.2008, “Pér procedurat tatimore né
Republikén e Shgipérisé”; * Ligjin nr. 7850, daté 29.7.1994, “Kodi Civil i
Republikés sé Shqipérisé”, si dhe né legjislacionin Doganor, Fiskal e
Tatimorvendosem té themelojme Shogériné me Pérgjegjési te Kufizuar te
eméruar “MLQ” Sh.p.k (me poshté referuar si “Shogéria”), duke nénshkruar
kété Akt Themelimi.

Aktiviteti i késaj Shogérie do te rregullohet nga Statuti i saj, i cili éshté pjese
pérbérése e kétij Akti Themelimi
Neni 1
FORMIMI i SHOQERISE
Formohet shogéria e me pergjegjesi te kufizuar, me emrin:
“MLQ” Sh.p.k

Me ortaké themelues:

1. Arben MALIQI, i biri i Shaqir dhe i Sanije, lindur mé 25.02.1968, né
Mitorvicé, banues né Rruga “Aziz Zhilivoda” Nr.47, Mitrovicé-4000,
Kosové, shtetas i Kosovés, i identifikuar népérmjet kartés sé identitetit
me ID 1855229/07.05.2021 dhe pasaportés me Nr.
P01850659/07.05.2021.

2. Shkelzen MALIQI, i biri i Shagir dhe i Sanije, lindur mé 23.03.1981, né
Beograd, Serbi, banues né Rruga “Naim Gjylbegu” Nd. 001, Shkodér -
4001 Shgqipéri, shtetas i Shgipérisé€, i identifikuar népérmjet kartés sé
identitetit me ID 033323170/20.02.2017 dhe numér personal
110323244V.

1 ! Rruga Myslym Shyri”, Nd. 84, Kati 2, Tirané

AW VT



Shogéria “MLQ” Shpk

Neni 2
Selia e Shogérisé

Selia zyrtare e Shogérise ndodhet né adresén: Rruga Myslym Shyri”, Nd. 84,
Kati 2, Tirané.

Me vendim te Asamblese se Ortakeve, selia e shogerise mund te transferohet ne
nje rajon tjeter brenda territorit te Republikes se Shgiperise. Gjithashtu,
shogeria ka te drejte te hape dege apo filiale ne te gjithe territorin e Republikes
se Shqiperise apo dhe jashte tij.

Neni 3
Kohézgjatja e Veprimtarisé Ekonomike

Kohézgjatja e veprimtarisé se Shogérisé éshté e pakufizuar dhe fillon ge prej
datés se regjistrimit te saj ne Qendrén Kombétare te Regjistrit.

Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti i veprimtarise se shogérisé éshte:

1. Shitblerja e pasurive té paluajtshme. Veprimtari gé lidhen me
blerjen e shitjen e pasurive té luajtshme dhe té paluajtshme, financiare
dhe kreditimi ashtu si dhe administrimi, si dhe té blejé dhe shesé ose
marré me gira ndérmarrje, dege ndérmarrjesh, si edhe te kété interesa
ose pjesémarrje ne shogéri e ne koncesione, te themeluara apo ne
themelim e sipér, ge kané objekt té njéjté ose té ngjashem me objektin e
vet, apo gjithsesi funksional pér arritjen e géllimeve té shogérisé

2. Import - Eksport dhe tregtimi me shumicé e pakicé i artikujve té
ndryshem industriale, paisjeve te ndryshme, makineri e paisje,
hekurit dhe i materialeve té ndértimit. Prodhim, import-eksport dhe
shitje me shumice dhe pakice i makineri e pajisje té té gjitha llojeve e
materialeve te ndértimit.

3. Shogéria do té béjé transport té mallrave dhe matérialeve pér vete
dhe pér té tretét.

4. Kryerja e operacioneve ekonomike e juridike, industriale, prodhuese,
tregtare qé lidhen drejt pér drejt ose térthorazi me objektin e
veprimtarisé se shoqgérisé, brenda kuadrit te dispozitave ligjore pér
realizimin e c¢do biznesi té pérshtatshém né arritien e géllimit té
shogérisé;

5. Pér kryerjen e veprimtarisé sé saj shogéria do té hapé njési tregétimi,
shérbimi dhe do té bashképunojé me persona fizike e juridike vendas
dhe té huaj.

6. Shogeria mund té ushtrojé ¢do wveprimatri tjeter iregetare dhe
prodhuese e cila nuk ndalohet me ligj. (Neni 7 i Ligjit 9901, date
14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare”).
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Shoqéria “MLQ" Shpk
Neni 5
Kapitali i Shogérisé

1. Kapitali fillestar i shoqgérisé éshté 100.000 Leké.

2. Fondet e derdhura, lista e ortakeve me te dhenat e tyre personale dhe
vlera e kontributeve perkatese te ortakeve do te depozitohen ne Banke
per llogari te shogérise ne formim e sipér.

3. Fondet qé do té derdhen, lista e ortakeve me te dhenat e tyre personale
dhe vlera e kontributeve pérkatése té ortakut do té depozitohen ne
Banké pér llogari te shogérise ne formim e sipér.

4. Kapitali i shogerise prej 100.000 Leké éshté nenshkruar plotesisht, éshté
e ndaré né dy pjesé dhe zoterohen teresisht nga ortakét e shogérisé si
vijon:

a. Arben MALIQI, i biri i Shaqir dhe i Sanije, lindur mé 25.02.1968,
né Mitorvicé, Kosové, zotérues i 1 (njé) pjese, me pjesmarrje né pérgindje
80% (tetédhjeté pérqgind) té kapitalit té shogérisé “MLQ” sh.p.k me vleré né
para 80.000 (tetédhjeté mijé) Lek.

b. Shkelzen MALIQI, i biri i Shagir dhe i Sanije, lindur mé
23.03.1981, né Beograd, Serbi, banues né Rruga “Naim Gjylbegu”
Nd. 001, Shkodér -4001 Shqipéri, zotérues i 1 (njé) pjese, me
pjesmarrje né pérgindje 20% (njézet pérgind) té kapitalit € shogérisé
“MLQ” sh.p.k me vleré né para 20.000 (Njézet mijé) Lek.

Kapitali i shogérisé prej 100.000 Leké, né dy kuota me vlera respektive

80.000 Leke dhe 20.000 Leké, éshté nénshkruar plotésisht, dhe zotérohet

térésisht nga ortakét e shogérisé “MLQ"sh.p.k.

Neni 6
Shoqéria drejtohet dhe administrohet nga organet e saj jané si me poshté:
Asambleja e Ortakut té vetém
2 Administratori.
Administrator i shogérisé éshté;
Shkelzen MALIQI, i biri i Shagir dhe i Sanije, lindur mé 23.03.1981, né
Beograd, Serbi, banues né€ Rruga “Naim Gjylbegu” Nd. 001, Shkodér -4001
Shqipéri, shtetas i Shqipériseé, i identifikuar népérmjet kartés sé identitetit me
ID 033323170/20.02.2017 dhe numér personal 110323244V.
Kompetencat e Asamblesé se Ortakut té vetém dhe te Administratorit jané te
pércaktuara ne Statutin e shoqgérisé.

Neni 7
Ortaket dhe punonjésit e shogérisé jané te detyruar ge te ruajné sekretin e
dokumentacionit dhe te informacionit si dhe eksperiencén € realizuar brenda
kontekstit te shogérisé dhe te evitojné pérhapjen e tyre qofte dhe pjesérisht.

Neni 8
Marrédhéniet e Punés
Marrédhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratés se se punés dhe
legjislacionit te punés ne fuqi. Shogéria private merr pérsipér te respektoje
rregullat ne fuqi te punésimit dhe te punésuarit jané te detyruar ge te
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Shogéria “MLQ" Shpk
respektojné Statutin e késaj shogérie dhe rregullat e brendshme te saj. Te
punésuarit duhet te pérgjigjen pér demet qe i shkaktojné késaj shogérie nga
veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

Neni 9
Konfidencialiteti, Ruajtja e Sekretit
Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike pérmbajtja e
tyre per te tretet e te gjitha akteve dhe dokumenteve ge jané pércaktuar si te
tilla nga administratoret e késaj shogérie.

Neni 10
Ne se shogéria do te likuidohet atéheré do te caktohet njé komision likuidimi ge
do te parashtroje njé bilanc likuidimi pér miratim.

Neni 11
Ekspertet ose Revizoret Kontabél

Kontrolli mbi veprimtariné e Administratorit, veprimtariné e tij si dhe gjithé
aktivitetin e shogérisé i besohet nje eksperti ose revizori kontabél. Ky ekspert
do te géndrojé ne detyre per aq sa pércaktohet me ligj dhe mund te rizgjidhet.
Asambleja e Ortakut te vetém cakton dhe shpérblimin pérkatés kur nuk ka
norma te veganta ligjore.

Neni 12

BILANCI DHE FITIMET

Veprimtaria ekonomike e shoqérisé do te mbyllet ne dt. 31 Dhjetor te ¢do viti.
Administratori merr masa pér hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim
- humbje dhe inventar. Pasi vecohen fondet si me sipér dhe paguhen detyrimet
fiskale, te ardhurat ge mbeten ndahen midis ortakeve dhe mund te
transferohen lirisht jashté shtetit sipas dispozitave pérkatése ligjore.

Neni 13
Cdo mosmarréveshje ge lind ndérmjet ortakéve ne lidhje me keté marréveshje
apo Shogériné (pérvec atyre personale apo ge nuk kane te béjné me Shogéring),
do te zgjidhet me mirékuptim dhe do te diskutohet ne ményre te drejtpérdrejté
ndérmjet paléve te interesuara.
Ne rast se nuk arrihet ne njé zgjidhje me mirékuptim te mosmarréveshjes,
céshtja do t’i kaloje pér gjykim Gjykatés se Shkalles se Pare Tirane.

Neni 14
Ky akt themelimi, si konfirmim i vullnetit te ortakéve themelues, nénshkruhet
rregullisht prej tyre ne Tirané, sot mé 104.03.2022
ORTAKT THEMELUES TE SHOQERISE “MLQ” Sh.p.k .

Arben MaLIQI _AWOLD ARREN HALQ

Shkélzen MALIQI

SV zen \/Lw%/

L ———
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